Pagina 1 de 2

MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 3-D
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 1642

No dia 10 de Fevereiro de 2026, no(a) MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO , inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS n°
4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA, portador do CPF n° 315.***.***-** ,
RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SATURNO COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO LTDA  CNPJ: 48.936.631/0001-43

Representante: JUAN DA SILVA HONORATO

Telefone: (11) 4029-3245

Email: saturnomateriaiseletricos@gmail.com

Endereço: RUA MANOEL HERCULANO MARQUES DE FONTES, 636 - LOTEAMENTO PARQUE SAO MARTINHO, Campinas - SP - 13040-703

Item:
19

Quantidade:
150,00

Unidade:
UND

Marca:
PERFECTLED

Modelo: KRONOS
PREMIUM

Preço Unitário: R$
285,00

Valor Total:
R$42.750,00

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED, MODELO DE REFERÊCNIA SL VITTA 80, COM POTÊNCIA NOMINAL DE 80 WATTS EQUIPADA COM
PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS DE 10 QUILOVOLTS E 12 KILOAMPERES CONFORME AS NORMAS IEEE C62412 E IEC 6164311
CLASSE II COM LIGAÇÃO EM SÉRIE COM A CARGA DOTADA DE TOMADA PADRÃO ANSI C13641 COM 7 PINOS ADEQUADA PARA INSTALAÇÃO
DE RELÉ FOTOELÉTRICO OU SISTEMA DE TELEGESTÃO SENDO O SHORTING CAP FORNECIDO COMO ITEM OPCIONAL O EQUIPAMENTO É
COMPATÍVEL COM SISTEMAS DE TELEGESTÃO APRESENTANDO FLUXO LUMINOSO TOTAL DE 12658 LÚMENS E EFICÁCIA LUMINOSA DE ATÉ
162 LÚMENS POR WATT COM CLASSIFICAÇÃO FOTOMÉTRICA TIPO II MÉDIA EQUIVALÊNCIA A LÂMPADA HID DE 70 WATTS ÍNDICE DE
REPRODUÇÃO DE COR SUPERIOR A 70 TEMPERATURA DE COR DE 4000 OU 5000 KELVIN EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL DA FONTE DE LUZ E DA
LUMINÁRIA SUPERIOR A 100 MIL HORAS GRAU DE PROTEÇÃO IP66 CONTRA ENTRADA DE ÁGUA E POEIRA RESISTÊNCIA MECÂNICA IK09
PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO CLASSE I CORPO DA LUMINÁRIA FABRICADO EM ALUMÍNIO INJETADO LENTE EM POLICARBONATO.

Item:
20

Quantidade:
100,00

Unidade:
UND

Marca:
PERFECTLED

Modelo: KRONOS
PREMIUM

Preço Unitário: R$
334,00

Valor Total:
R$33.400,00

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED, MODELO DE REFERÊNCIA SL DURA 150 COM POTÊNCIA NOMINAL DE 150 WATTS EQUIPADA COM
PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS DE 10 QUILOVOLTS E 12 KILOAMPERES CONFORME NORMAS IEEE C62412 E IEC 6164311 CLASSE
II COM LIGAÇÃO EM SÉRIE COM A CARGA DOTADA DE TOMADA PADRÃO ANSI C13641 COM 7 PINOS COMPATÍVEL COM RELÉ FOTOELÉTRICO
E SISTEMAS DE TELEGESTÃO COM SHORTING CAP COMO ITEM OPCIONAL LUMINÁRIA PRONTA PARA APLICAÇÃO EM REDES COM
GERENCIAMENTO REMOTO APRESENTANDO FLUXO LUMINOSO TOTAL DE 22515 LÚMENS EFICÁCIA LUMINOSA DE ATÉ 157 LÚMENS POR
WATT CLASSIFICAÇÃO FOTOMÉTRICA TIPO II MÉDIA EQUIVALÊNCIA A LÂMPADA DE DESCARGA HID DE 400 WATTS ÍNDICE DE REPRODUÇÃO
DE COR SUPERIOR A 70 TEMPERATURA DE COR DE 4000 OU 5000 KELVIN EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL DA LÂMPADA E DA LUMINÁRIA
SUPERIOR A 102 MIL HORAS GRAU DE PROTEÇÃO IP66 CONTRA ENTRADA DE POEIRA E JATOS DÁGUA RESISTÊNCIA AO IMPACTO
MECÂNICO IK09 PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO CLASSE I CORPO DA LUMINÁRIA FABRICADO EM ALUMÍNIO INJETADO E LENTE EM
POLICARBONATO. Garantia de 5 anos

Item:
21

Quantidade: 50,00 Unidade:
UND

Marca: SKYLED Modelo: SKYLED Preço Unitário: R$
424,00

Valor Total:
R$21.200,00

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED, MODELO DE REFERÊNCIA SL VITTA 200, COM POTÊNCIA NOMINAL DE 200 WATTS EQUIPADA COM
PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS DE 10 QUILOVOLTS E 12 KILOAMPERES CONFORME AS NORMAS IEEE C62412 E IEC 6164311
CLASSE II COM LIGAÇÃO EM SÉRIE COM A CARGA DOTADA DE TOMADA PADRÃO ANSI C13641 COM 7 PINOS ADEQUADA PARA RELÉ
FOTOELÉTRICO OU SISTEMA DE TELEGESTÃO COM SHORTING CAP OPCIONAL LUMINÁRIA PRONTA PARA APLICAÇÕES COM
GERENCIAMENTO REMOTO APRESENTANDO FLUXO LUMINOSO TOTAL DE 34000 LÚMENS EFICÁCIA LUMINOSA DE ATÉ 170 LÚMENS POR
WATT CLASSIFICAÇÃO FOTOMÉTRICA TIPO II MÉDIA EQUIVALÊNCIA A LÂMPADA HID DE 70 WATTS ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR
SUPERIOR A 70 TEMPERATURA DE COR DE 4000 OU 5000 KELVIN EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL DA FONTE DE LUZ E DA LUMINÁRIA SUPERIOR A
100 MIL HORAS GRAU DE PROTEÇÃO IP66 CONTRA POEIRA E JATOS DE ÁGUA RESISTÊNCIA MECÂNICA IK09 PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE
ELÉTRICO CLASSE I CORPO DA LUMINÁRIA FABRICADO EM ALUMÍNIO INJETADO E LENTE EM POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA.
GARANTIA DE 5 ANOS

Total: R$ 97.350,00

11/02/26, 07:41 LICITANET - Ata de Registro de Preço

ID: 548052 e CRC: 083267DD

Pagina 2 de 2

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 10/02/2027 , a contar do dia 10/02/2026 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

SATURNO COMERCIO DE MATERIAL
ELETRICO E ELETRONICO LTDA

48.936.631/0001-43

Assinado de forma digital por:

    JUAN DA SILVA HONORATO

        448.***.***-**

Dados: 10/02/2026 13:51:23

11/02/26, 07:41 LICITANET - Ata de Registro de Preço

ID: 548052 e CRC: 083267DD

04.391.512/0001-87
Av. Paulo de Assis Ribeiro
www.coloradodooeste.ro.gov.br

Município de Colorado do Oeste

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

548052ID:

B23EB54A22DB781A50A8BD891469ECD4

083267DD

MD5:

CRC:

28F220C87BAA98815F2CA695B7D8EE47026FE847BBB4AE18DFD86871F32EF888SHA256:

Ata Registro de Preço

Tipo do Documento

3-D SATURNO

Identificação/Número

11/02/2026

Data

1-1642/2025Processo:

DocumentoProcesso

Ata Registro de Preço.

Súmula/Objeto:

Monica Santos dos AnjosUsuário:

11/02/2026 08:05:21Criação: 11/02/2026 08:07:35Finalização:

INTERESSADOS

0601-SEMAPIN COLORADO DO OESTE RO 11/02/2026 08:05:21

ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 11/02/2026 08:05:21

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Edmilson Rodrigues de Almeida 11/02/2026 08:11:52Prefeito

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br

informando o ID 548052 e o CRC 083267DD.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=548052&CRC32=083267DD
http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=29360
http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=548052&CRC32=083267DD